
  COMUNE DI ALÌ 
Città Metropolitana di Messina 

via Roma, 45 - 98020 Alì (ME) 

Tel. 0942.700301 - Fax 0942.700217 

C.F. / P. Iva 00399640838 - codice Univoco UFUHC7 

info: www.comune.ali.me.it - pec: protocollo@pec.comune.ali.me.it 

 

Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio.              

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 23 DEL 12/06/2023 

OGGETTO: Elezione del Presidente del Consiglio. 
 
 

L’anno Duemilaventitre, il giorno dodici del mese di giugno alle ore 16:00 e seguenti, 

nell’Aula Consiliare del Comune di Alì, si è riunito il Consiglio Comunale. 

Alla prima convocazione in sessione ordinaria, che è stata partecipata a tutti i Consiglieri a 

norma di legge, risultano all’appello nominale i signori: 

N. NOMINATIVO CARICA Presenti Assenti 

1) PANTO’ GIUSEPPINA Presidente X  

2) LUNA MARIO Consigliere X  

3) D’ANGELO SABINA Consigliere X  

4) ZILIOLI FULVIA Consigliere X  

5) ROMA ROBERTO Consigliere X   

6) DAVI’ NATALE ANTONIO Consigliere X  

7) BONURA GIUSEPPE Consigliere X  

8) RANERI GIUSEPPE Consigliere X  

9) RANERI GIUSEPPE Consigliere X  

10) ANDRONACO ANTONIO Consigliere X  

 

Consiglieri assegnati: 10 Consiglieri in carica: 10 Consiglieri presenti:  10 Consiglieri assenti:  0 

 

Risultato legale, ai sensi del comma 1, dell’art. 30 della Legge Regionale n. 9 del 6 marzo 1986, 

il numero degli intervenuti; 

Assume la Presidenza del Consiglio Comunale il consigliere anziano, sig.ra Giuseppina Pantò. 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Gaetano Russo. 

Presente in aula il Sindaco Dott. Ing. Natale Rao. 
 
Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/1990, come recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e 

dalla Legge Regionale n. 30/2000, sulla proposta di deliberazione in oggetto il Responsabile del 

servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica ha espresso parere favorevole. 
 
 
 
 
 
 



Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio.              

 
LA SEDUTA E’ PUBBLICA 

 
Il Presidente, completata la fase delle verifiche di eventuali incompatibilità dei consiglieri neo 

eletti, riferisce che occorre passare alla trattazione del quarto punto iscritto all’o.d.g avente per 

oggetto: “Elezione del Presidente del Consiglio”. Da quindi lettura della proposta allegata al 

presente processo verbale. Ultimato il testo, Invita i tre scrutatori prescelti ad avvicinarsi al 

tavolo della presidenza per distribuire le schede, preventivamente vidimate dal Segretario, ai 

consiglieri comunali presenti che, uno per volta, dovranno recarsi a votare l’elezione del nuovo 

Presidente. Distribuite le schede si ha la seguente situazione: N. 10 presenti e N. 10 votanti. 

Scrutinati le schede, ottengono voti: 

Consigliere Sabina D’Angelo N. 10 preferenze. 

Il Presidente, consigliere anziano, visto l’esito della votazione proclama eletto nuovo Presidente, 

con 10 voti su dieci votanti, il Consigliere Sabina D’Angelo. Invita, pertanto, il Consiglio a 

prendere atto dell’elezione. Il Consiglio approva all’unanimità. A questo punto Lascia il posto al 

nuovo Presidente. 

Il consigliere Sabina D’Angelo, assume la Presidente e porge subito il suo ringraziamento ai 

colleghi che l’hanno scelta e votata. Da lettura di un documento che si allega al presente 

processo verbale. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO l’esito delle votazioni come sopra riportato, 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Elezione del Presidente del 

Consiglio”. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 









Copia per usi amministrativi e per la pubblicazione all’Albo Pretorio online. 
L’originale della presente deliberazione è depositato agli atti d’ufficio.              

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 

 

Il Presidente 
F.to Sabina D’Angelo 

   
Il Consigliere Anziano 
F.to Giuseppina Pantò 

 
Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Gaetano Russo 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione dell’Addetto, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune, per 15 giorni 

consecutivi al n. ______________ dal ______________________ al ______________________ 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009) 

 

Alì,  

 

Il Funzionario addetto alla pubblicazione 

-------------------------------------------------- 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12 giugno 2023. 

 Ai sensi dell’art. 12, comma 1, L. R. n. 44/91 e successive modifiche e integrazioni. 

 Ai sensi dell’art. 12, comma 2, L. R. n. 44/91 e successive modifiche e integrazioni. 

     (Immediatamente Esecutiva) 

 

Alì,  

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Gaetano Russo 

________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Gaetano Russo 

________________________ 






